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خبر رویداد

جهان

بزرگ ترین قرارداد دفاعی 
اسرائیل و یونان

اســرائیل و یونان با هدف بســط و تحکیم روابط  �
سیاسی، اقتصادی و دفاعی خود بزرگ ترین توافق نامه 
تأمین نیازهــای دفاعی را امضا کردنــد. وزارت دفاع 
اســرائیل اعلام کرد قراردادی در حــوزه دفاعی میان 
تل آویــو و یونان با ارزشــی بالغ بــر یک میلیاردو ۶۵۰ 

میلیون دلار به امضا رسیده است.

شکایت ترکیه از عربستان
دولت آنکارا بــه دلیل تحریم کالاهایش توســط  �

عربســتان از این کشــور به ســازمان تجارت جهانی 
شــکایت کرد. روزنامه صباح ترکیه نوشت از مقامات 
ســعودی هــم درخواســت شــده هرچه ســریع تر 

کامیون های حامل کالا در گمرک ها را آزاد کنند.

سخت ترشدن قوانین تبادلاتی ۲  کره 
وزارت اتحاد مجدد کره جنوبی اعلام کرد سئول به  �

دنبال ملزم کردن شهروندان این کشور برای کسب تأیید 
دولت پیش از تبــادل فایل دیجیتال یا فیلم و کتاب با 

شهروندان کره شمالی از بستر اینترنت است.

بازداشت ۳ مقام گارد ملی 
عربستان به اتهام فساد

مقامات عربستان از بازداشــت یک افسر بلندپایه  �
و دو مسئول بازنشســته گارد ملی این کشور به اتهام 

«فساد بزرگ» خبر دادند.

اعدام کشیش مصری به دست داعش
عناصــر داعش در صحرای ســینا یک شــهروند  �

مصری را که کشیش کلیســای بئر العبد بود تیرباران 
کردنــد. دختــر نبیل حبشــی، کشــیش مصــری، در 
فیس بوک نوشــت: پدرم نزد مســیح شهید است و او 

مثل یک مرد زندگی کرد و مثل یک مرد شهید شد.

انتقال  ناوالنی به بیمارستان 
مخصوص مجرمان

ســرویس فدرال زندان روسیه اعلام کرد یک گروه  �
پزشکی تصمیم گرفته است تا الکسی ناوالنی، منتقد 
سرســخت رئیس جمهوری روســیه را از زندان محل 

حبس به یک بیمارستان مجرمان منتقل کند.

روسیه ۲۰ دیپلمات 
جمهوری چک را اخراج کرد

دولت روســیه اعلام کرد ۲۰ دیپلمات جمهوری  �
چک را در اقدامی متقابل از مســکو اخراج می کند. 
روز شنبه جمهوری چک ۱۸ دیپلمات روس را اخراج 
کرده بود. ســازمان های اطلاعاتــی جمهوری چک 
می گویند این دیپلمات ها «عوامل اطلاعاتی» دولت 
روسیه و مظنون به دست داشتن در انفجار یک انبار 
مهمات در ســال ۲۰۱۴ بودند. وزارت خارجه روسیه 
تصمیم جمهوری چک را «بی ســابقه» و «اقدامی 
خصمانه» توصیف کــرد. این وزارتخانه در بیانیه ای 
گفــت: «دولت چک در تلاش بــرای جلب رضایت 
آمریکا و با پس زمینه تحریم های ایالات متحده علیه 
روســیه، از اربابش در آن سوی اقیانوس هم پیشی 
گرفــت». وزارت خارجه آمریکا پیش تر با تحســین 
«واکنش قاطــع علیه اقدامات خرابکارانه روســیه 
در خاک چــک» اعلام کرده بــود در کنار جمهوری 
چــک می ایســتد. روز ۱۶ اکتبر ســال ۲۰۱۴ انفجار 
مهیبی در انبار تســلیحات و مهمات در جنگلی در 
جمهوری چک رخ داد که دو کشــته به جا گذاشت. 
در آن زمان این انفجــار به عنوان یک حادثه در نظر 
گرفته شــد؛ اما تحقیقــات جدید انگشــت اتهام را 
 (GRU) به  سوی واحدی در اطلاعات ارتش روسیه
نشــانه رفت که گفته می شــود وظیفه سازمانی آن 
خرابکاری، براندازی و ترور اســت. در این تحقیقات 
نــام دو مظنون روس مطرح شــد که قبلا در پرونده 
حمله به یک جاســوس سابق روسیه با ماده سمی 
نوویچوک در شهری در بریتانیا، به عنوان مظنون های 
اصلی معرفی شــده بودند. پلیس چک نام این دو 
نفر را الکساندر میشــکین و آناتولی چپیگوف اعلام 
کرد که گفته می شــود هر دو مأمور اطلاعات ارتش 
روسیه هستند. مأموران در جریان تحقیقاتشان درباره 
انفجار انبار ســلاح به یک ایمیل دست یافتند که به 
شــرکت اداره کننده این انبار فرســتاده شده بود. این 
دو نفر در ماه مارس ســال ۲۰۱۸ با نام های روسلان 
بشیرف و الکساندر پتروف به بریتانیا سفر کردند. هر 
دو در تصاویر دوربین های مداربسته شهر سالزبوری 
شناسایی شدند و پلیس آنها را به عنوان مظنون های 
حمله با گاز ســمی به ســرگئی اســکریپال، مأمور 
ســابق اطلاعات ارتش روســیه، معرفــی کرد. بعد 
از آن حمله آقای اســکریپال و دخترش مدت ها در 
بیمارستان بســتری بودند و یک زن هم بعد از چند 
ماه بر اثر قرارگرفتن در معرض گاز نوویچوک جانش 

را از دست داد.
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زمان زیادی تا انتخابات پارلمانی ماه اکتبر در عراق 
باقی نمانده و دولت مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر 
این کشــور هنوز نتوانســته تکلیف رابطه اســتراتژیک 
عراق و ایالات متحده را مشــخص کنــد. تازه ترین دور 
گفت وگوهای اســتراتژیک بغداد و واشــنگتن که اولین 
گفت وگو هــا پس از روی کار آمدن دولــت جو بایدن در 
واشنگتن به شمار می آید، اخیرا به دلیل محدودیت های 
ناشــی از همه گیری ویروس کرونا بــه صورت مجازی 
برگزار شــد اما نه تنها هنوز جــدول زمانی برای خروج 
نظامیــان آمریکایی از عراق تعیین نشــده بلکه برخی 
زمزمه هــا حاکی از لــزوم تقویت نیروهــای آمریکایی 

مستقر در این کشور است.
پس از ترور فرمانده ســپاه قدس در ژانویه ۲۰۲۰ در 
بغداد، دولت عراق تحت فشــار گروه های شیعه برای 
خروج نظامیان آمریکایی از عراق قرار دارد اما مصطفی 
الکاظمی نمی خواهد به ســادگی در برابــر این گروه ها 
عقب نشینی کند و تن به خواسته آنها دهد. کاظمی در 
تلاش برای تســریع در روند تعیین جدول زمانی خروج 
نیروهای ائتــلاف تحت رهبری ایالات متحده، در تلاش 
است تا فرش را از زیر پای گروه های مخالفش در عراق 
بیرون بکشد تا تنش ها در این کشور در آستانه انتخابات 
پارلمانــی کمی کاهش یابد. از طرف دیگر، کاظمی هم 
نمی تواند در کوتاه مدت امیدی به پایان حملات بی امان 

به اهداف و منافع ایالات متحده در عراق داشته باشد.
رسانه های عراقی پس از پایان سومین دور مذاکرات 
اســتراتژیک آمریکا و عراق اعلام کردند دو طرف درباره 
عقب نشــینی نیروهای ائتــلاف به رهبــری آمریکا به 
توافق هایی دست یافتند و قرار است جدول زمان بندی از 
سوی کمیته های فنی نظامی مشترك مورد بررسی قرار 
گیرد. اما هنوز هیچ اشاره ای به زمان تقریبی این خروج 
نشده و به احتمال زیاد و خلاف گزارش های رسانه ای که 
با هدف آرام کردن فضا صورت می گیرد، واشنگتن هنوز 
بــا خروج نیروهای جنگی خود از عراق موافقت نکرده 
اســت. همچنین بر اساس بیانیه منتشرشــده «در پی 
برگزاری دور ســوم گفت وگوی استراتژیک و توافق های 
صورت گرفته، ماهیــت مأموریت ائتــلاف ضد داعش 
از جنــگ به مشــاوره و آموزش تغییــر خواهد یافت». 
با تعییــن محدودیت های زمانی برای عقب نشــینی و 
موافقــت علنی واشــنگتن با این محدودیت ها، فشــار 
علیه دولت کاظمی شــدت می یابــد و او برگ برنده ای 
تعیین کننده در انتخابات پیش رو خواهد داشت. کاظمی 
برخلاف گروه های شیعه، نه تنها خواستار دوری بغداد 
از واشنگتن نیست بلکه می خواهد با توافق با واشنگتن، 
مقدمــات افزایش همکاری های دو طــرف در آینده را 
فراهم کند. نخست وزیر عراق هم روز گذشته از تشکیل 
کمیته ها و ایجاد مکانیســم های قانونی و زمانی برای 
خروج نظامیان آمریکایی از این کشور خبر داد. کاظمی 

در حضور فرماندهان و افســران دستگاه های امنیتی و 
نظامی عراق گفت: «دولت از طریق مذاکرات ســازنده 
واقعی و مســئولانه در ایجاد مکانیســم های قانونی و 
زمانی برای عقب نشــینی نیروهــای ائتلاف بین المللی 
موفــق بوده اســت. این تصمیم بعد از آن گرفته شــد 
کــه نیروهای عراقی آمادگی بیشــتری را بــرای انجام 

مأموریت های امنیتــی برای مقابله بــا بقایای داعش 
کســب کردند. چالش ها و نیازهایی وجود دارد که باید 
حل شــود تا نیروهای امنیتی آمادگی کامل را داشــته 
باشــند. ما کمیته نظامی فنی را برای مشــخص کردن 
نیازهای ضروری و اساسی تشکیل داده و مکانیسم هایی 
را بــرای تحویل گرفتن مأموریت هــا از نیروهای ائتلاف 

آمریکا ایجاد کرده ایم».
اقدامــات دو طــرف برای سرعت بخشــیدن به این 
روند آغاز شــده اســت و چند روز قبل از حمله اخیر به 
اربیل، کاظمی از تشــکیل کمیته نظامی فنی به ریاست 
عبدالامیر یاراالله، فرمانده ستاد ارتش عراق خبر داد. دو 
مقام عراقی هم که در مذاکره با آمریکا حضور داشتند 
به «میدل ایســت آی» گفتند تیم مذاکره کننده عراقی در 
روزهای اخیر تلاش کرده با حضور سفیر ایالات متحده و 
تعدادی از مقام های ارشد در بغداد، جزئیات مربوط به 
تشکیل کمیته ها را مورد بررسی قرار دهد. از طرف دیگر، 
تیم مذاکره کننده آمریکا با عقب نشینی نیروهای جنگی 
و تغییر مأموریت این نیروها در عراق به صورت رایگان 

موافقت نکرده  است.
نشست  پرتنش

مذاکره کننــدگان عراقی می گویند عراق در مذاکرات 
خود بــا آمریکا تعهــد داده که می توانــد حفاظت از 
نمایندگی های دیپلماتیک غربــی و نیروهای ائتلاف را 
بــر عهده بگیرد و باید ایــن توانایی خود را در عمل هم 
نشان دهد. منابع عراقی می گویند رهبران برجسته ترین 
گروه های شیعه در جلسه ای با نخست وزیر عراق پس 
از شــنیدن اقدامات دولت و مذاکــرات صورت گرفته با 
واشــنگتن، نتایج این گفت وگوها را «مثبت» ارزیابی و از 
کاظمی حمایت کردند. اما خروجی جلســات روزهای 
جمعه و شــنبه در دفتر هــادی العامری، رئیس بلوک 
«فتــح» و ســازمان بدر، کامــلا متفاوت از ایــن روایت 
رسانه هاســت. در این جلســات بحث هــای متعدد و 
داغی میان رهبران سیاســی و نظامی گروه ها از جمله 
«اصائــب اهل الحق» و «کتائب حــزب االله» در گرفته و 
شــکاف ها میان این گروه ها افزایش یافته است. برخی 
از این گروه ها، مذاکرات بغداد و واشنگتن را در مسیری 
درست ارزیابی و از آن حمایت کرده اند اما تعدادی دیگر 
از حاضران در جلسات هم گفته اند که دولت کاظمی و 
آمریکایی ها در حال فریب ما هســتند. آنها هیچ اقدام 
مشخصی انجام نداده اند و هیچ برنامه ای برای خروج 
نظامیان آمریکایی از عــراق وجود ندارد و درواقع هیچ 
تغییری در وضعیت نیروهای ائتلاف ایجاد نشده است. 
گفته می شــود کتائــب حزب االله و اصائــب اهل الحق 
سرسخت ترین مواضع را علیه مذاکرات دولت کاظمی 

و واشنگتن داشتند.
یکی از فرماندهان برجســته گروه های شــیعه به 
شرط آنکه نامش افشا نشود، می گوید مخالفت این دو 
گروه به این معنی خواهد بود که حملات علیه منافع 
آمریکا متوقف نخواهد شــد. حتی کشورهای همسایه 
عراق هــم نمی توانند مانع از این حملات شــوند و تا 
زمانی که گروه های اصلی ارتباط خود را با این حملات 
تکذیب می کنند، هیــچ امکانی برای توقف آنها وجود 

نخواهد داشت.

اصرار بغداد به واشنگتن برای تعیین جدول زمانی خروج آمریکا  از عراق

اماواگرهای یک خروج

پایگاه   هوایی البلد عراق که سربازان آمریکایی در 
آن مستقر هستند، شامگاه یکشنبه هدف حمله راکتی 
قرار گرفت و در جریان این حمله دو پیمانکار خارجی 
و سه سرباز عراقی زخمی شدند. خبرگزاری فرانسه به 
نقل از یک منبع امنیتی گزارش داد که دو فروند از آن 
راکت ها به یک خوابگاه و رستوران کمپانی آمریکایی 

سالی پرت برخورد کرده است.
هنوز هیچ گروهی مسئولیت این رخداد را بر عهده 
نگرفته  اســت اما این گزارش می گوید ایالات متحده 
به طور معمــول گروه های عراقی مرتبط بــا ایران را 
مسئول حملاتی از این دســت می داند. پایگاه هوایی 
البلد محل اســتقرار جنگنده هــای اف-۱۶ و چندین 
شرکت تعمیراتی با کارکنان عراقی و خارجی است. از 
زمــان روی کارآمدن دولت جو بایدن در ایالات متحده 

تاکنون حــدود ۲۰ حمله با راکت یا بمب علیه منافع 
آمریکا در عراق رخ داده و ازجمله پایگاه های نظامی 
که نیروهای آمریکایی در آن مســتقر هســتند هدف 
این حملات قرار گرفته اســت. پیش از آن نیز در زمان 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ در ایالات متحده، از 
پاییز ســال ۲۰۱۹ به این  سو، اماکن آمریکایی در عراق 
ده ها بار هدف حمله قرار گرفتند که در جریان آن دو 
شهروند آمریکایی و یک شهروند عراقی کشته شدند. 
چهارشنبه گذشــته نیز یک پهپاد حامل مواد منفجره 
بــا فرودگاه اربیــل عراق تصادم کــرد؛ فرودگاهی که 
نیروهای اتئلاف به رهبری ایالات متحده در آن مستقر 
هســتند. آن حمله تلفات جانی نداشــت اما به یکی 
از ســاختمان هایی که در بخش نظامی فرودگاه واقع 

شده بود، خسارت زد.

حمله راکتی به پایگاه هوایی البلد


